
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Социалистического Труда Н.Ф.Зыбанова 

с. Березняки муниципального района Кинель-Черкасский 

Самарской области 

 

 

 

 

 

 

     

Форма по 

ОКУД 
0609541 

 
по ОКПО 40975823 

 Номер 

документа 

дата 

  ПРИКАЗ 

 
    № 62- од 01.09.2022г. 

 

 
«Об организации бесплатного питания для учащихся начальной ступени образования (1-4 классы)  

и учащихся с ОВЗ» 

 

Соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 г. № 16 « Об утверждении Санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), на основании распоряжения Отрадненского управления МОиН СО от 
16.07.2020 №185-од «О создании безопасных условий деятельности ОО, подведомственных 
Отрадненском у управлению, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», в связи реализацией послания Президента Федеральному собранию в части 
обеспечения детей младшего школьного возраста(1-4 классы) бесплатным горячим питанием  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать горячее питание: 

-  (второй завтрак) для детей младшего школьного возраста (1- 4 классы)(Приложение 

№1) 

- завтрак и обед для учащихся с ОВЗ (Приложение №2) с 01.09.2022г 

 2. Назначить ответственными за организацию бесплатного питания учителей Молчанову 

О.А., Кубеткину Е.А.( Коржову А.А. в отсутствии Кубеткиной Е.А.) 

3.Молчановой О.А., Кубеткиной Е.А. Коржовой А.А., дежурным классным руководителям по 

школьной столовой осуществлять контроль за использованием средств индивидуальной 

защиты( маски, перчатки) работниками пищеблока. В случае нарушения незамедлительно  

сообщать организаторам питания ООО «Негоциант», руководителю ОО 

4.Классным руководителям 1-9-х классов при движении в столовую соблюдать очередность 

прохода, рассадку за закрепленными  за каждым классом столами 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: А.Н.Савченко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

Приложение №1 к приказу 

№62-од от 01.09.2022г 

 

СПИСОК 

Учащихся 1-4 классов ГБОУ СОШ им. Н. Ф. Зыбанова с. Березняки  

 2022-2023 учебный год. 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Дата рождения класс 

1 Кузьмин  

Михаил Андреевич 

17.11.2015 1 

2 Маклакова Виктория 

Владимировна 

14.11.2014 1 

3 Пичугин Александр 

Викторович 

18.06.2015 1 

4 Букин Дмитрий 

Александрович 

21.12.2014 2 

5 Булавцева Алина 

Александровна 

02.07.2014 2 

6 Васильев Александр 

Владимирович 

06.05.2014 2 

7 Хрущев Иван Александрович 26.12.2014г 2 

8 Хуциев К ирилл Алексеевич 28.07.2014г 2 

9 Шмелев Никита Евгеньевич 09.06.2014 2 

10 Ермошкин Илья Михайлович 26.06.2013 3 

11 Арефьев Сергей Леонидович 15.11.2012 3 

12 Данилов Леонид 

Владимирович 

13.01.2013 3 

13 Марков Кирилл 

Александрович 

01.04. 2013 3 

14 Панфёров Дмитрий 

Алексеевич 

14.05. 2013 3 

15 Панферов Семен Анатольевич 02.09.2013 3 

16 Хрущёва Кристина 

Александровна 

22.08.2013 3 

17 Курапова Милана Алексеевна 01.03.2012 4 

18 Латыпов Михаил Нафисович 11.0.2012 4 

19 Петрова Екатерина Андреевна 14.03.2012 4 

 

 

Приложение № 2 к приказу 

№62-од от 01.09.2022г 

 

СПИСОК 

учащихся с ОВЗ ГБОУ СОШ им. Н. Ф. Зыбанова с. Березняки  

 2022-2023 учебный год. 
 



 
№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Дата рождения класс 

1 Кирдянов Никита Дмитиевич 07.04.2009 7 

2 Иваткина Надежда Ивановна 04.11.2009 7 

3 Селифанов Ярослав 

Александрович 

 7 

4 Куприянов Степан 

Владимирович 

 7 

 
 

 

 

 


